
Lietelannan sijoittaminen
Lietelannan sijoittamisella nurmi- tai orasmaahan 
vältetään typen haihtuminen ilmaan sekä vähenne-
tään pintavalunnan mukana vesiin joutuvaa typpi- 
ja fosforikuormitusta. 

TOIMENPITEEN KUVAUS  

Multaimella viilletään maahan n. 5 cm syvyinen 
vako, johon lietelanta, virtsa tai orgaaninen lannoi-
tevalmiste sijoitetaan. Multaimet ovat useimmiten 
kiekko- tai veitsityyppisiä. Oraille voi olla hellävarai-
sinta käyttää veitsimultainta.  

Kynnökselle levitettäessä liete voidaan sijoittaa tai 
levittää kynnöksen pintaa. Sijoittamisen hoitava 
multain voi olla lietevaunun perässä tai se voidaan 
toteuttaa erillisenä välittömästi pintalevityksen jäl-
keen tapahtuvalla muokkaustoimenpiteellä, kuten 
äestämällä.  Teknisiä toteuttamisvaihtoehtoja on 
useita, tärkeintä on typen hävikin minimoimiseksi 
tehdä se mahdollisimman pian levityksen jälkeen. 

Mikäli lietteen sijoitusta ei jostain syystä onnistu 
kunnolla, vaan liete multaantuu vain osittain, liete-
lannan hapottamisesta rikkihapolla voi olla merkit-
tävää etua. Suurin hyöty hapotuksesta saadaan, kun 
liete joudutaan levittämään pintaan, eikä sijoittami-
nen ole vaihtoehtona. 

Lietteiden pH on aina hieman emäksisen puolella, 
mistä syystä sen hapotus voi olla typen hävikkien 
näkökulmasta joka tapauksessa edullista, sillä pH:n 
alentaminen hidastaa lietteen sisältämien ravintei-
den kemiallista reaktionopeutta ja typen tapaukses-
sa sen muuttumista kaasumaiseen muotoon. 

Rikkihapon sisältämä rikki toimii samalla kasveille 
ravinteena ja se tehostaa typen hyväksikäyttöastet-
ta. Hapottamisesta on myös hyötyä, jos ilman läm-
pötila on korkea ja tuulen nopeus on suuri.
 
TOIMENPITEESSÄ HUOMIOITAVA  

•	 Vähentää typen haihtumista ilmaan ammonia-
kin muodossa, ja parantaa siten kasvin typen 
saantia. 

•	 Ei sovellu märkiin olosuhteisiin.  
•	 Maan tiivistymisen välttämäksi liete kannattaa 

levittää kalustolla, jonka pintapaine peltoon on 
mahdollisimman pieni. 

•	 Itsekulkevan lietevaunun aiheuttama paine pel-
toon on pienempi kuin traktori–lietevaunuyh-
distelmällä. 

•	 Lannan levitys sallittua 1.4.–31.10. välisenä ai-
kana. Syyskuun 15. päivän jälkeen kasvustoon 
lantaa voi levittää vain sijoittamalla, jos pelto pi-
detään kasvipeitteisenä talven yli. 

•	 Saattaa aiheuttaa nurmikasvustolle juuristovau-
rioita. 
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